

Protokół
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 3 października 2022 roku w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 3 października 2022 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 2 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 3 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji:

1. Ernest Drazik – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
2. ~~Adrian Juraszek – Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – nieobecny~~
3. Elżbieta Kozłowska – Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej
4. ~~Mariola Wajda – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – nieobecna~~
5. Maciej Kriwienok – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej
6. Mateusz Kot – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

oraz

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Dominik Klimanek – Sekretarz Miasta

Gerard Depta – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

Grażyna Tokarska – Radna Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

Ilona Wróbel – Radna Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

Lidia Kryś – Dyrektor Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej

Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji

Rodzic 1

Rodzic 2

Rodzic 3

Rodzic 4

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Ernest Drazik. Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Zapoznanie się ze skargą na Dyrektora Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Ernest Drazik przedstawił zebranym skargę na Dyrektora Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej oraz przywitał przybyłych na posiedzenie Komisji rodziców dzieci z Oddziału Zamiejscowego w Turzu Przedszkola nr 1 oraz Panią Dyrektora Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Oddziałem Zamiejscowym w Turzu.

Następnie Przewodniczący Komisji przekazał głos Zastępcy Burmistrza Miasta – Pani Sylwii Brzezickiej-Tesarczyk, która przedstawiła informację o korespondencji, spotkaniach oraz podjętych działaniach, jakie miały miejsce przed posiedzeniem Komisji w związku ze złożoną skargą.

Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zwróciła również uwagę na to, że struktura Przedszkola w Turzu jest taka, że jest one Oddziałem Zamiejscowym Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej i jedynym Dyrektorem oddziału w Turzu jest Dyrektor Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej. Zastępca Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska zaznaczyła również, że nikt nie kwestionuje kompetencji i kwalifikacji pracownika oddziału w Turzu wymienionego w skardze.

Rodzice dzieci Oddziału Zamiejscowego w Turzu w skardze informują między innymi, że zakazano członkom Rady Rodziców z Turza pozyskiwania środków pieniężnych na potrzeby i rozwój dzieci. Rodzice składki pieniężne na komitet i wyprawkę mogą przelać tylko na konto Rady Rodziców w Kuźni Raciborskiej zgodnie z poleceniem Pani Dyrektora.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Pan Ernest Drazik poinformował zebranych, że zgodnie z przepisami dyrektor, nauczyciele lub inni pracownicy szkoły/placówki nie mogą zbierać od uczniów lub rodziców pieniędzy na Radę Rodziców. Nie mogą też rozliczać swoich wychowanków z dokonanych wpłat. Środki powinny być gromadzone na subkoncie lub na osobnym koncie Rady Rodziców. Środki te przeznaczone są na różne wydatki, które wspierają działalność statutową szkoły lub przedszkola. Przewodniczący przekazał, że na założone subkonto będą mogły wpływać również przekazywane darowizny.

W nawiązaniu do przedstawionych informacji przez Przewodniczącego Komisji Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zwróciła się z pytaniem do rodziców, czy subkonto zostało utworzone.

Rodzic Przedszkola nr 1 Oddziału Zamiejscowego w Turzu przekazał, że subkonto nie zostało jeszcze utworzone, gdyż uzyskano w banku informację, że należy dostarczyć do banku odpowiednie dokumenty, które należy zmienić, aby osoby upoważnione mogły otworzyć subkonto. Pani Dyrektor Przedszkola przekazała, że w obecnym regulaminie Rady Rodziców jest zapis, że upoważnione do konta muszą być dwie osoby. W związku z tym, że jeszcze jedna osoba będzie upoważniona do konta, w dniu jutrzejszym odbędzie się zebranie Rady Rodziców, aby uchwałą Rady Rodziców dokonać zmian w regulaminie w celu umożliwienia rodzicom Oddziału Zamiejscowego w Turzu Przedszkola nr 1 założenia subkonta.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Elżbieta Kozłowska zapytała, dlaczego do tej pory pieniądze były zbierane gotówkowo.

Pani Dyrektor Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej przekazała, że regulamin Rady Rodziców z 2018 roku stanowi dokładnie, że nie ma pieniędzy zbieranych gotówkowo, jest tylko konto. Rodzice podpisali, że zapoznali się z treścią regulaminu. W statucie przedszkola zatwierdzonym w 2020 roku jest również zapis, że Rada Rodziców ma konto. Pracownik, który dotychczas zbierał pieniądze, będąc członkiem rady pedagogicznej podpisał zmiany w statucie.

Pani Dyrektor przekazała, że od września ma godziny w Turzu, żeby poznać przedszkole, rodziców oraz dzieci, aby mieć z nimi bezpośredni kontakt. Pani Dyrektor przekazała również, że bez jej wiedzy odbyło się zebranie rodziców z pracownikiem przedszkola w Turzu, gdzie ustalono wyprawkę bez zgody Dyrektora.

Rodzice dzieci przekazali na Komisji, że przynosili wyprawki do przedszkola dobrowolnie i nie mają uwag w tej kwestii do pracownika przedszkola w Turzu.

Rodzice przekazali, że dzieci w przedszkolu w Turzu nie mieli w poprzednim roku podwieczorków, tak, jak miało to miejsce w przedszkolu w Kuźni Raciborskiej, dlatego z zebranych 30 zł na dziecko był kupowany podwieczorek oraz woda i herbata.

Rodzic poinformował, że Pani Dyrektor wiedziała w poprzednim roku o zbieranych 30 zł, natomiast przyznał również, że nie był świadomy o konieczności przekazywania pieniędzy na konto, bo nie zapoznał się ze statutem przedszkola.

Pani Dyrektor oraz rodzice poinformowali zebranych, że w tej chwili posiłki są przekazywane do oddziału w Turzu z Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej. Gotuje posiłki Przedszkole nr 1 w Kuźni Raciborskiej, natomiast dowóz zapewniony jest przez firmę zewnętrzną. Rodzice płacą za obiady i za koszt dowozu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Gerard Depta pochwalił pracę nauczyciela wymienionego w skardze i zaznaczył, że problem tkwi między pracownikiem przedszkola w Turzu i Dyrektorem. Przekazał również, że pieniądze jak najbardziej można zbierać, natomiast powinno się to odbywać tak, jak powinno, czyli poprzez wpłaty na subkonto.

Pani Dyrektor przekazała, że problem między pracownikiem, a Dyrektorem powstał przez to, że nastąpiła zmiana Dyrektora.

Pani Dyrektor poinformowała, że na pierwszym zebraniu z rodzicami w Przedszkolu w Kuźni Raciborskiej jest ustalana składka z rodzicami i ustalony podział, na co mają być przeznaczone środki, ile między innymi na wyprawkę. Rachunki są przekazywane Radzie Rodziców i są one płacone przelewem. Przekazała również, że nikt nie może kontrolować sposobu wydatkowania tych środków, pod warunkiem, że są to cele statutowe (edukacja dzieci).

Informację o subkoncie Pani Dyrektor przekazała rodzicom z Turza. W regulaminie jest, że dwie osoby z Rady Rodziców mają dostęp do konta, więc na spotkaniu z Radą Rodziców, w tym z rodzicami z Turza zaproponowano, aby ktoś z rodziców z Turza był Przewodniczącym Rady Rodziców, bądź Skarbnikiem, aby dzięki temu mieli wgląd do pieniędzy. Rodzice z Turza zrezygnowali samodzielnie z pełnienia obydwu tych funkcji, dlatego rodzice z Kuźni Raciborskiej przejęli te role. Pani Dyrektor przekazała, że rodzice z Turza chcieli nadal zbierać pieniądze gotówkowo, co ma odzwierciedlenie w protokole z zebrania.

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał rodzicom, że nie ma takiej możliwości, aby oddział w Turzu był zlikwidowany, o czym było wspomniane w skardze.

Zastępca Burmistrza Miasta wraz z członkami Komisji zaznaczyli, aby założyć subkonto i nie zbierać pieniędzy do ręki, a pieniądze od rodziców z Turza powinny być przeznaczone na oddział w Turzu.

Rodzice przekazali, że założą subkonto. Nie byli niestety świadomi zapisów w regulaminie w tej kwestii.

Zebrani stwierdzili, że powstały konflikt jest wynikiem pozostałości z pracy poprzedniego Dyrektora. Nowy Dyrektor dąży do tego, aby wszystko było zgodnie z przepisami i wyprostować ewentualne nieścisłości.

Pani Dyrektor przekazała również informację, że od tego roku wprowadza między innymi zmianę w przedszkolu polegającą na tym, że każdy nauczyciel i pracownik będzie potwierdzał na piśmie, co dostał.

Radna Pani Grażyna Tokarska odniosła się do zapisu w skardze, tj. „Dyrektor wymusza na nas integrację z Przedszkolem w Kuźni Raciborskiej oraz angażowanie się w imprezy i uroczystości, które nie dotyczą placówki z Turza.” Pani Grażyna Tokarska stwierdziła, że dzieci z Turza powinny się integrować i poprosiła rodziców, aby integracja była.

Pani Dyrektor przekazała, że w Siedliskach, na neutralnym gruncie (czyli nie w Turzu i nie w Kuźni Raciborskiej) miał się odbyć wspólny festyn dla dzieci z Przedszkola w Turzu i Kuźni Raciborskiej. Festyn się odbył, ale dzieci i rodziców Turza nie było.

Rodzice przekazali, że chcieli swój festyn zrobić w Turzu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej zapytała Pani Dyrektor jak podzieliłaby pozyskane pieniądze ze wspólnego festynu.

Pani Dyrektor przekazała, że Turze miałyby swoje stanowisko sprzedaży.

Rodzice przekazali, że Pani Dyrektor nie przekazała propozycji osobnego stoiska odnośnie festynu w Siedliskach. Nie było mowy o podziale zysków. Była mowa o wspólnym stanowisku.

Pani Dyrektor przekazała, że była mowa o tym na Radzie Rodziców, z którego ma protokół.

Rodzice zapytali dlaczego trójka z Turza nie jest wpisana na stronie internetowej przedszkola, są tylko wpisane osoby z Kuźni Raciborskiej do Rady Rodziców.

Pani Dyrektor przekazała, że była zmiana i zostanie to na stronie zmienione.

Zebrani stwierdzili, że Turze może również osobne festyny robić, ale żeby Turze uczestniczyło też we wspólnych dużych festynach.

Rodzice przekazali, że gdyby wiedzieli, że mogą mieć swoje stanowiska i pewność, że zebrane środki trafią do Turza – to uczestniczyliby we wspólnych festynach. Mieli obawy, że zebrane przez Turze pieniądze na wspólnych festynach do nich nie trafią.

Członkowie Komisji stwierdzili, że na Komisji nie powinno się rozstrzygać takich spraw, bo nauczyciel nie powinien wchodzić w kompetencje dyrektora, cały problem leży w kwestii przepływu informacji, komunikacji, współpracy pracownika z Dyrektorem.

Zastępca Burmistrza Miasta poprosiła rodziców dzieci z Turza, aby kontaktować się również bezpośrednio z Panią Dyrektorem, zaufać jej, współpracować i nie wchodzić w kompetencje pracownik – pracodawca. Uniknie się wtedy błędów w komunikacji.

Radna Pani Grażyna Tokarska zapytała Panią Dyrektor co zamierza zrobić, by polepszyć współpracę między pracownikiem wymienionym w skardze oraz z rodzicami. Pani Dyrektor przekazała, że będzie przeprowadzona rozmowa z tą osobą przy udziale świadka i poprosi, aby między innymi sprawy personalne pracownik nie załatwiał przez rodziców, tylko rozmawiał z Dyrektorem i nie wprowadzał konfliktu między rodzicami, a Dyrektorem oraz żeby prowadzić do tego, aby oddział dobrze funkcjonował. Pani Grażyna Tokarska zaproponowała, aby świadkiem był jeden z rodziców.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji zapytali rodziców dzieci Oddziału Zamiejscowego w Turzu, czy podtrzymują złożoną skargę, czy wycofują. Sekretarz Miasta Pan Dominik Klimanek przekazał również, że warto rozważyć wycofanie skargi, gdyż część spraw poruszonych w skardze należy do kompetencji Dyrektora, a Pani Dyrektor złożyła deklarację odnośnie zbieranych środków dot. oddziału w Turzu.

Rodzice przekazali, że obawiali się, iż zebrane fundusze nie trafią do oddziału w Turzu. Nie zostało to jasno przekazane rodzicom i nie było wprost powiedziane, że oddział w Turzu może mieć swoje stoiska na wspólnym festynie. Po Komisji rodzice już o tym wiedzą i pieniądze będą trafiać na założone subkonto.

Rodzice dzieci Oddziału Zamiejscowego w Turzu po przeprowadzonej dyskusji wycofali skargę złożoną w dniu 19 września 2022 roku oraz przekazali, że zależy im dalej na tym, aby festyny, które były dotychczas organizowane w Turzu dalej były i mogą na nie oczywiście przyjeżdżać rodzice dzieci z Przedszkola w Kuźni Raciborskiej i żeby zebrane środki trafiły do oddziału w Turzu. Chętnie przystąpią również do wspólnego festynu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej


Elżbieta Kozłowska

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


Ernest Drazik

Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl